
diário oficial Nº 35.164  105Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

a 28/10/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassis-
tenciais. WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, 3216640/1, MOTORISTA com 
objetivo de conduzir veiculo com equipe técnica da DAS – CPSEAC/SE.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0107006357 234.135
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1511/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1337942
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 05 e ½ (cinco e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
DEISE ARAUJO DA SILVA, 54195016/1, SOCIOLOGO, que se deslocara 
para o município de VITORIA DO XINGU no período de 31/10 a 05/11/2022 
com objetivo de CAPACITAÇÃO DE TRABALHADORES DO SUAS, SINASE E 
SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0107006357 234.135
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1506/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1312548
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 06 e ½ (seis e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
MARCELINA PINTO SANTOS, 57196135/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se 
deslocara para o município de NOVA IPIXUNA/PA no período de 06/11 a 
12/11/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassisten-
ciais. WILSON GUERREIRO DE HOLANDA,3216640/1, Motorista com obje-
tivo de conduzir veiculo com a Técnica da DAS/CPSEM/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0107006357 234.135
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 15072022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1282146
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 16 e ½ (dezesseis e meia) diária PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ELIZABETH DOS SANTOS MARQUES,54186053/2,ASSISTENTE SOCIAL 
que se deslocara para o município de PAU D’ARCO, XINGUARA E REDEN-
ÇÃO no período de 31/10 a 16/11/2022 com objetivo de Apoio à Gestão 
e aos Serviços
Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0107006357 234.135
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1505/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1316671

RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (duas e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
MAGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA,CONSELHEIRO, ( MARITUBA ) CONSE-
LHEIRA ESTADUAL,HELAINE ROSY DA COSTA SILVA,5903818/2 ( MARITU-
BA ), EDNILZA BORGES SIQUEIRA, ( ANANINDEUA ) CONSELHEIRA ESTA-
DUAL SUPLENTE que se deslocara para Belém/PA no período de 16/11 a 
18/11/2022 com objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107/0107006357 253.896
339036/14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1504/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1317159
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA, CONSELHEIRO ESTADUAL – TITULAR, ( PA-
RAUABEPAS ),SALIA MARIA DA SILVA LIMA,( PARAUAPEBAS ) que se des-
locara para Belém/PA no período de 15/11 a 19/11/2022 com objetivo de 
Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1502/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1317159
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
PENPEKOTI HOMPKYTI VALDENILSON, CONSELHEIRO ESTADUAL – SU-
PLENTE, ( Nova Vida – 1 Marabá ),KATIA SILENE DA COSTA VALDENIL-
SON, CONSELHEIRO ESTADUAL – TITULAR. ( Bom Jesus do Tocantins – PA 
) que se deslocara para Belém/PA no período de 15/11 a 19/11/2022 com 
objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1501/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1338607
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (DUAS e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LUCILA DO ROSARIO SOUZA DE FREITAS, COLABORADOR EVENTUAL,HE-
LENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO,COLABORADOR EVENTUAL,SUZANYEL-
LEN RISUENHO BRASIL,COLABORADOR EVENTUAL,EDNA MORAIS BAR-
ROSO, COLABORADOR EVENTUAL,RICARDO WASHINGTON MORAESA DE 
MELO,COLABORADOR EVENTUAL,HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR, 
COLABORADOR EVENTUAL, MARCIA CORREIA LAGO MOURA,COLABORA-
DOR EVENTUAL,JAILMA GONÇALVES BANDEIRA, COLABORADOR EVENTU-
AL, que se deslocara para o Município de ALTAMIRA/PA no período de 10/11 
a 12/11/2022 com objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624
339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 868275


